
Titov trg 3, 51000  Rijeka, Hrvatska                                                                                                                    www. rijeka.hr
Tel. ++38551209374, Fax. 373522                                                                                                                     E-mail: komun-sustav@rijeka.hr

R E P U B L I K A   H R V A T S K A
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA 

GRAD RIJEKA
Odjel gradske uprave za komunalni sustav

Direkcija plana, razvoja i gradnje

KLASA: 363-02/11-04/26
URBROJ: 2170/01-02-10-11-1

Rijeka, 12.09.2011.

MATERIJAL ZA GRADONAČELNIKA
za donošenje

Predmet:  Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o visini troškova  
                  premještanja i čuvanja nepropisno zaustavljenih ili parkiranih vozila

         
Materijal izradila:
Jagoda Tomašić- Rijeka promet d.d.

Direktorica:
Spomenka Mičetić

                                          Pročelnik:

                                                                                                Irena Miličević

#potpis#



OBRAZLOŽENJE

Sukladno odredbama Odluke o uređenju prometa na području Grada Rijeke („Službene novine  
Primorsko - goranske županije“ broj 41/08, 48/09 i 52/10), utvrđeno je da poslove organizacije i 
naplate parkiranja obavlja trgovačko društvo jednako kao i poslove premještanja i čuvanja   
nepropisno zaustavljenih ili parkiranih vozila.

Na temelju predmetne Odluke doneseni su Opći uvjeti o načinu naplate parkiranja na javnom 
parkiralištu („Službene novine Primorsko - goranske županije“ broj 55/09) kojima su utvrđeni 
troškovi korištenja javnog parkirališta s naplatom uz korištenje dnevne karte pa je, osim dnevne 
karte, korisnik javnog parkirališta pod naplatom dužan platiti i trošak opomene zbog 
nepravovremenog plaćanja troška dnevne karte, a visinu troška opomene određuje trgovačko 
društvo. 

U Odluci o visini troškova premještanja i čuvanja nepropisno zaustavljenih ili parkiranih vozila (" 
Službene novine Primorsko - goranske županije„ broj 6/11) utvrđena je visina troškova 
premještanja nepropisno zaustavljenih ili parkiranih vozila, ali nije predviđen i trošak opomene 
ukoliko vlasnik odnosno korisnik pravovremeno ne plati troškove premještanja ili čuvanja vozila. 

Stoga se u cilju istovjetnog postupanja i kod obavljanja poslova premještanja nepropisno 
zaustavljenih ili parkiranih vozila, ovim prijedlogom Odluke o dopunama Odluke o visini troškova 
premještanja i čuvanja nepropisno zaustavljenih ili parkiranih vozila predlaže uvođenje troška 
opomene, čiju će visinu utvrditi trgovačko društvo prema stvarnom trošku.
Na ovaj prijedlog Odluke o dopunama Odluke o visini troškova premještanja i čuvanja nepropisno 
zaustavljenih ili parkiranih vozila ishođena je prethodna suglasnost Ministarstva unutarnjih poslova 
Republike Hrvatske, Policijske uprave Primorsko - goranske, Sektora policije Rijeka, Odjela za 
sigurnost cestovnog prometa Broj: 511-09-05/N-62-40/11.J.G., od dana 26. rujna 2011. godine, 
koja čini prilog ovome materijalu.

Slijedom navedenog, predlaže se Gradonačelniku Grada Rijeke da prihvati predloženi tekst Odluke 
o dopunama Odluke o visini troškova premještanja ili čuvanja nepropisno zaustavljenih ili 
parkiranih vozila te da donese slijedeći

Z a k lj u č a k

1. Donosi se Odluka o dopunama Odluke o visini troškova premještanja i čuvanja 
nepropisno zaustavljenih ili parkiranih vozila, u predloženom tekstu.

2. Zadužuje se Ured Grada da Odluku iz točke 1. ovog zaključka objavi u „Službenim 
novinama Primorsko - goranske županije“.



Na temelju članka 58. Statuta Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko - goranske županije“ broj 
24/09 i 11/10) i članka 42. Odluke o uređenju prometa na području Grada Rijeke ("Službene 
novine Primorsko - goranske županije“ broj 41/08, 48/09 i 52/10) Gradonačelnik Grada Rijeke, 
dana ___________ 2011. godine godine, donio je

ODLUKU  

o dopunama Odluke 

o visini troškova premještanja i čuvanja 

nepropisno zaustavljenih ili parkiranih vozila 

                                                             

Članak 1.

U Odluci o visini troškova premještanja i čuvanja nepropisno zaustavljenih ili parkiranih vozila 
(„Službene novine primorsko - goranske županije“ broj 6/11), iza članka 3. dodaje se novi članak 
3a. koji glasi:

                                                                     "Članak 3a.

Vlasnik odnosno korisnik nepropisno zaustavljenog ili parkiranog vozila dužan je u roku od osam 
dana od dana preuzimanja vozila platiti troškove premještanja istog u iznosu utvrđenom u članku 
3. stavku 1. ove Odluke.

Ako vlasnik odnosno korisnik vozila ne postupi sukladno odredbi stavka 1. ovoga članka, dužan je, 
osim troškova premještanja, u daljnjem roku od osam dana platiti i trošak opomene u visini 
stvarnog troška.

Visinu troška iz stavka 2. ovoga članka utvrđuje Uprava trgovačkog društva.

Ako vlasnik odnosno korisnik vozila ne postupi sukladno stavku 1. i 2. ovoga članka, trgovačko 
društvo će protiv njega pokrenuti ovršni postupak.“

Članak 2.

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u "Službenim novinama Primorsko -
goranske županije“.










	ODLUKA O VISINI TROSKOVA NEPROPISNPARKIRANIH VOZILA.doc

		2011-11-14T14:13:40+0100
	IRENA MILIČEVIĆ 41125.8.1.5




